
各関連団体様 
平成 30年 12月吉日 

 

平成３１年 新年会 記念講演会のご案内 

 
                          （一社）日本建築構造技術者協会 

関東甲信越支部 
                         ＪＳＣＡ千葉 代表 市原 嗣久 

拝啓  

師走の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。 
平素からＪＳＣＡ千葉に格別のご指導ご鞭撻を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、平成３１年 ＪＳＣＡ千葉 新年会 記念講演会を下記日程で開催致します。 
恒例となりました記念講演会につきましては、建築構造学・構造解析・免震構造・制振構造などを

専門とされる東京工業大学名誉教授 和田 章先生に御講演をいただくこととしました。 
先生は大手組織設計事務所で数多くの実施設計及び構造解析等の実績を積まれ、その後大学での

教育・研究、一般社団法人 日本建築学会元会長としての活動及び一般社団法人 日本免震構造協

会 現会長を務められています。 
講演題目は、平成３０年６月１８日大阪府北部地震、平成３０年７月西日本豪雨、同年９月６日

北海道胆振東部地震などの被害状況を鑑みて「自然と斗うのはやめよう」と題する大変興味深い内

容となっております。 
業務ご多忙のところ大変恐縮ではございますが、万障お繰り合わせのうえ、所員の方々と共にご

参加いただきたく、下記のとおりご案内致します。 

敬具 

記 

 
  開催日    平成３１年 ２月 ４日 （月） 

 

  行 事    １．講演会受付  ＰＭ２:３０－ 

        ２．記念講演会  ＰＭ３:００－５:００ 

           「自然と斗うのはやめよう」 

東京工業大学名誉教授 和田 章 氏 

 

 場 所    三井ガーデンホテル千葉 

         講演会：3階 平安東の間 

          ［住所］千葉市中央区中央１－１１－１ 

［代表電話］043（224）1131 

 

  参加費    講演会 500円 

 

                                                
 

御出欠を１月１８日（金）までに、メールまたは FAXにてご回答願います。 
ご回答の際は、別紙申込書をご利用下さい。 

 



 

平成３１年 新年会 記念講演会申込書 

 
※部署・役職、氏名、氏名のふりがなを必ずご記載いただけますようお願いいたします。 

 
 

会社名                                      
 

TEL                    FAX 
 
 

部署・役職 氏 名 ふりがな 講演会 

   参加・不参加 

   参加・不参加 

   参加・不参加 

   参加・不参加 

   参加・不参加 

   参加・不参加 

   参加・不参加 

   参加・不参加 

   参加・不参加 

   参加・不参加 

 
問い合わせ、申込書送付先： 
TEL：043-225-2181 /  FAX：043-252-6174 / E-mail：jsca-chiba@mbf.nifty.com 

 
 

※申込書の受け取り確認のご連絡はしておりません。 
受け取り確認の必要な方は、お手数ですがその旨を余白に記載の上、送付願います。 

 
 


